
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

78./ ЗАКЉУЧАК 
О ПРИХВАТАЊУ ОДЛУКЕ О УСВОЈЕНОМ ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЗА 2020. ГОДИНУ СА 
МИШЉЕЊЕМ ОВЛАШЋЕНОГ РЕВИЗОРА О ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА 

VÉGZÉS 
AZ ADAI STANDARD KKV 2020. ÉVI  PÉNZÜGYI JELENTÉSE, AZ ARRÓL ALKOTOTT 
MEGHATALMAZOTT KÖNYVVIZSGÁLÓI VÉLEMÉNYEZÉSSEL ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ 
HATÁROZAT ELFOGADÁSÁRÓL.....................................................................................................................3 
 

79./ ОДЛУКА 
  О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ АДА 

HATÁROZAT 
ADA KÖZSÉG TERÜLETRENDEZÉSI TERVE MÓDOSÍTÁSÁNAK ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉNEK  
KIDOLGOZÁSÁRÓL...........................................................................................................................................3 
 

80./ РЕШЕЊЕ  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈКП "СТАНДАРД" АДА НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ПО 
ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЗА 2020. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
A STANDARD KKV HATÁROZATÁNAK A NYERESÉG ELOSZTÁSRÓL A 2020. ÉVI PÉNZÜGYI 
JELENTÉS NYOMÁN JÓVÁHAGYÁSÁRÓL......................................................................................................6 
 

81./ РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА О ПОСЛОВНО –ТЕХНИЧКОЈ САРАДЊИ  

HATÁROZAT 
AZ ÜZLETI-MŰSZAKI EGYÜTTMŰKÖDÉSRŐL SZÓLÓ SZERZŐDÉS MEGKÖTÉSÉNEK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL..........................................................................................................................................7 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIV             16.07.2021.     БРОЈ 22. 

LIV. ÉVFOLYAM                        2021.07.16.                22. SZÁM 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 22/2021 

Деловодни број: 034-22/2021-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 22/2021 szám 

Iktatószám: 034-22/2021-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

22. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.07.2021. 

2021.07.16. 

 
 

78. 

 На основу члана 32., став 1., тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018) и члана 44. став 1. тачка 74. 
Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, 
број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 
 
 Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
дана 15.07.2021. године, доноси 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ПРИХВАТАЊУ ОДЛУКЕ О УСВОЈЕНОМ 

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЗА 2020. ГОДИНУ СА 
МИШЉЕЊЕМ ОВЛАШЋЕНОГ РЕВИЗОРА О 

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА 

 
I 

Прихвата се  Одлука о усвојеном финансијском 
извештају за 2020. годину са мишљењем овлашћеног 
ревизора о финанијском извештају Јавног комуналног 
предузећа „Стандард“ Ада, која је усвојена на седници 
Надзорног одбора ЈКП „Стандард“ Ада дана 
23.06.2021. године под бројем 59/ЈКП-45-1. 

 
II 

Овај закључак се објављује у  „Службеном 
листу општине Ада“. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                              
Број:02-19/2021-01                   ПРЕДСЕДНИК СО АДА                                                                               
Ада, 15.07.2021.године                 Јожеф Тобиаш с.р. 

  A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014-m.törv., 
101/2016-m.törv. és 47/2018. számok ) 32. szakasza 1. 
bekezdésének 20. pontja, és Ada község statútuma 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 
32/2020. számok) 44. szakasza 1. bekezdésének 74. 
pontja alapján,  
 Ada Község Képviselő-testülete 2021.07.15-én 
tartott ülésén meghozza a 
 

VÉGZÉST 
AZ ADAI STANDARD KKV 2020. ÉVI  PÉNZÜGYI 

JELENTÉSE, AZ ARRÓL ALKOTOTT 
MEGHATALMAZOTT KÖNYVVIZSGÁLÓI 

VÉLEMÉNYEZÉSSEL ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ 
HATÁROZAT ELFOGADÁSÁRÓL 

 
I. 

Ada Község Képviselő-testülete elfogadja a 
határozatot az adai Standard KKV 2020. évi  pénzügyi 
jelentése, az arról alkotott meghatalmazott 
könyvvizsgálói véleményezéssel elfogadásáról, amelyet 
a Standard KKV Ada felügyelő bizottsága a 2021.06.23-
ai ülésén 59/JKP-45-1 szám alatt fogadott el. 

 
II. 

A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                                                                   
Szám:02-19/2021-01                      Tóbiás József s.k.                                                                              
Ada, 2021.07.15.                            ADA KKT ELNÖKE 

        
  

79. 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и 
изградњи (“Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 32/19-др. закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и 
члана 44. став 1. тачка 5. Статута општине Aда 
(„Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 
и 32/2020), 
 Скупштина општине Ада, по прибављеном мишљењу 
Комисије за планове, на седници одржаној 15.07. 
2021. године, доноси 
 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ АДА 
 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Измена и допуна Просторног 
плана општине Ада („Службени лист општине Ада“, 

 A tervezésről és a kiépítésről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 72/09,81/09-kiig., 64/10-AB, 24/11, 
121/12, 42/13-AB, 50/13-AB, 98/13-AB, 132/14,145/14, 
83/18, 31/19, 32/19-m.törv.,  9/20. és 52/21. számok) 
46. szakaszának 1. bekezdése, a környezetre gyakorolt 
hatások stratégiai felméréséről szóló törvény (Szerb 
Köztársaság Hivatalos Közlönye 135/04. és 88/10. 
számok) 9. szakaszának 5. bekezdése, és Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 
20/2019. és 32/2020. számok) 44. szakasza 1. 
bekezdésének 5. pontja alapján,  Ada Község 
Képviselő-testülete, a Tervekkel Megbízott Bizottság 
véleményezése nyomán, a 2021.07.15-én tartott ülésén, 
meghozza 

HATÁROZATOT 
 ADA KÖZSÉG TERÜLETRENDEZÉSI TERVE 
MÓDOSÍTÁSÁNAK ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉNEK 

KIDOLGOZÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 
Megindítjuk Ada község területrendezési terve (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 37/2019. szám) módosításának 



4. страна/oldal 

22. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.07.2021. 

2021.07.16. 
 

број 37/19) (у даљем тексту: Измене и допуне Плана). 
 
 

Члан 2. 
Овом одлуком утврђује се граница обухвата Измена и 
допуна Плана.  
Измене и допуне се односе на катастарску парцела 
број 1907 КО Утрине. 
Укупна површина подручја обухваћеног границом 
обухвата Измена и допуна Плана износи око 118 ha.     
Графички приказ границе обухвата планског подручја 
је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
Услови и смернице од значаја за израду Измена и 
допуна Плана дати су планским документима вишег 
реда – Регионалним просторним планом Аутономне 
покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 
22/11) и Просторним планом подручја посебне намене 
мултифункционалног еколошког коридора Тисе 
(„Службени лист АПВ“, број 14/15). 
 
 

Члан 4. 
Принципи планирања, коришћења, уређења и 
заштите простора у обухвату Измена и допуна Плана 
засниваће се на принципима рационалне 
организације и уређења простора и усклађивању 
планираних садржаја са могућностима и 
ограничењима у простору. 

 
Члан 5. 

Визија израде Измена и допуна Плана је усклађивање 
планираних садржаја са потенцијалима и 
ограничењима у простору на начин који би омогућио 
одрживост планског решења, као и економску, 
еколошку и социјалну оправданост планираних 
садржаја. 
 
Измене и допуне Плана су циљане и односе се на 
промену намене површина и то промене намене 
катастарске парцеле  броја 1907 КО Утрине са јавном 
наменом у остало грађевинско земљиште у 
ванграђевинском подручју, са могућношћу изградње 
пољопривредних еконoмских објеката, објеката 
пољопривредне производње и сл.  
 
 

Члан 6. 
Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења 
и заштите планског подручја подразумева оптимално 
коришћење постојећих потенцијала подручја, 
дефинисање планираних намена, правила уређења и 
грађења, заштиту подручја и усклађивање са 
потребама корисника простора. 
 
 

Члан 7. 
Ефективан рок за израду Нацрта Измена и допуна 
Плана је 3 (три) месеца, од дана достављања Заводу, 
као Обрађивачу Измена и допуна Плана, ажурног 
катастарско-топографског плана за обухват Измена и 
допуна Плана, програмског задатка и прибављања 
услова од надлежних органа и организација. 

és kiegészítésének kidolgozását (a további szövegben a 
terv módosítása és kiegészítése).  
 

2. szakasz 
A jelen határozat megállapítja a Terv módosítással és 
kiegészítéssel felölelt terület határát.   
A módosítás és kiegészítés a Törökfalu KK 1907 
helyrajzi számú kataszteri parcellára vonatkozik. 
A Terv módosítással és kiegészítéssel felölelt terület 
teljes területe mintegy 118 ha.     
A tervezési terület határának grafikai ábrázolása a jelen 
határozat alkotó részész képezi. 
 

3. szakasz 
A Terv módosításainak kidolgozása szempontjából 
fontos feltételeket és iránymutatásokat a magasabb 
rendű tervdokumentumok tartalmazzák - Vajdaság 
Autonóm Tartomány regionális területrendezési terve 
(VAT Hivatalos Lapja, 22/11. szám) és a a Tisza 
multifunkcionális ökológiai folyosó speciális rendeltetési 
területének területrendezési terve (VAT Hivatalos Lapja, 
14/15. számok). 
 

4. szakasz 
A Terv módosításainak keretében a tér tervezésének, 
használatának, elrendezésének és védelmének 
alapelvei a tér ésszerű szervezésének és 
elrendezésének, valamint a tervezett tartalmaknak a tér 
lehetőségeivel és korlátaival való összehangolásának 
elvein fognak alapulni. 

 
5. szakasz 

A Tervmódosítások kidolgozásának elképzelése az, 
hogy a tervezett tartalmat összehangolják a térben rejlő 
lehetőségekkel és korlátokkal olyan módon, amely 
lehetővé teszi a tervezési megoldás fenntarthatóságát, 
valamint a tervezett tartalmak gazdasági, ökológiai és 
társadalmi indokoltságát. 
 
A Terv módosításai célzottak és a felületek 
rendeltetésének megváltoztatásához kapcsolódnak, 
nevezetesen a Törökfalu KK 1907 helyrajzi számú 
kataszteri parcella rendeltetésének megváltozásához, 
az építési területen kívüli egyéb építési területre, 
mezőgazdasági gazdasági létesítmények, 
mezőgazdasági termelő létesítmények és hasonlók 
kiépítésének lehetőségével.  
 

6. szakasz  
A tervezési terület tervezésének, használásának, 
rendezésének és védelmének koncepciós kerete 
magától érthetőnek tartja a terület potenciáljának 
optimális használatát, a tervezett rendeltetés, 
területvédelem újra definiálását, a rendezés és építés 
szabályait és az összehangolást a terület használói 
szükségleteivel. 
 

7. szakasz 
A terv módosítás és kiegészítés kidolgozásának 
tényleges határideje három (3) hónap, attól a naptól 
kezdve, hogy az Intézet, mint a terv módosítás és 
kiegészítés feldolgozója átvette a naprakész kataszteri-
topográfiai tervet a terv módosítása és kiegészítése 
keretére. a programfeladatot és be lettek szerezve a 



5. страна/oldal 

22. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.07.2021. 

2021.07.16. 

 

 
 

Члан 8. 
Средства за израду Измена и допуна Плана 
обезбеђује општина Ада. 
 

Члан 9. 
Носилац израде Измена и допуна Плана је Одељење 
комуналне послове, урбанизам, грађевинарство и 
заштиту животне средине  општине Ада. 
 
Обрађивач Измена и допуна Плана је Јавно 
предузеће за просторно и урбанистичко планирање и 
пројектовање „Завод за урбанизам Војводине“ Нови 
Сад, Железничка број 6/III. 
 

Члан 10. 
Измене и допуне Плана спроводиће се по скраћеном 
поступку којим се подразумева да се не спроводи 
поступак раног јавног увида, на начин да се израђује 
нацрт измена и допуна планског документа, као и да 
се спроводи поступак јавног увида у трајању од 
најмање 15 дана. 
 

Члан 11. 
Пре подношења органу надлежном за његово 
доношење, Измене и допуне Плана подлежу стручној 
контроли и излажу се на јавни увид. 
 
Излагање Измена и допуна Плана на јавни увид 
оглашава се у дневном листу и локалном листу, као и 
у електронском односно дигиталном облику на 
интернет страници органа надлежног за излагање 
нацрта планског документа на јавни увид (подаци о 
времену, месту и начину на који заинтересована 
правна и физичка лица могу доставити примедбе на 
Измене и допуне Плана, као и друге информације које 
су од значаја за јавни увид).  
 
 
Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Измена и 
допуна Плана, у трајању од 15 дана, у згради општине 
Ада, адреса Трг ослобођења бр. 1, и путем интернет 
странице општине Aда: www.ada.org.rs. 
 
 

Члан 12. 
Саставни део ове Одлуке је Решење да се не 
израђује стратешка процена утицаја Измена и допуна 
Просторног плана општине Ада на животну средину, 
које је донело Оделење за комуналне послове, 
урбанизам, грађевинарство и заштиту животне 
средине, Општинскe управе општине Ада, под редним 
бројем 501-7/2021-05, од дана 12.07.2021. године. 
 

Члан 13. 
Измене и допуне Плана биће сачињене у 4 (четири) 
примерка у аналогном и 4 (четири) примерка у 
дигиталном облику, од чега ће по један примерак 
потписаних Измена и допуна Плана у аналогном 
облику и по један примерак плана у дигиталном 
облику чувати у својој архиви Обрађивач, а преостали 
примерци ће се чувати у органима Општине. 

feltételek az illetékes szervektől és szervezetektől. 
 

8.szakasz 
A terv módosítása és kiegészítése kidolgozásához 
szükséges eszközöket Ada község költségvetése 
biztosítja. 

9. szakasz 
A terv módosítása és kiegészítése kidolgozásának 
hordozója  Ada község Kommunális Tevékenységi, 
Városrendezési, Építési és Környezetvédelmi Osztálya. 
 
A terv módosításának és kiegészítésének kidolgozója a 
Vajdasági Városrendezési Intézet Terület- és 
Várostervezési Közvállalat,  Újvidék, Vasút utca 6/III. 
házszám 
 

10. szakasz  
A Terv módosítását és kiegészítését rövidített 
eljárásban hajtják végre, ami azt jelenti, hogy nem lesz 
tartva korai nyilvános betekintés, oly módon, hogy 
elkészül a tervdokumentum módosításának és 
kiegészítésének vázlata, valamint, hogy legalább 15 
napig tartó nyilvános betekintési eljárás lesz lefolytatva. 
 

11. szakasz  
Mielőtt benyújtanák az elfogadásáért felelős testülethez, 
a terv módosításai és kiegészítései szakértői ellenőrzés 
alá esnek és nyilvános betekintésre kerülnek. 
 
A terv módosítása és kiegészítése nyilvános 
betekintésre bocsátását meg kell jelentetni napilapban 
és helyi újságban, valamint digitális formában a 
tervdokumentum vázlatának nyilvános betekintésére 
bocsájtására illetékes szerv internetes oldalán (adatok a 
terv módosítása és kiegészítése nyilvános betekintésre 
bocsátásának időpontjáról, helyéről, továbbá a jogi és a 
természetes személyek a Tervvel kapcsolatos 
észrevételei átadásának módjáról szóló adatok, 
valamint a közbetekintéssel kapcsolatos egyéb 
lényeges tájékoztatás).  
A nyilvános betekintés a terv módosítása és 
kiegészítése tervezetébe 15 napos időtartamra történő 
bemutatásával történik Ada község épületében, a 
Felszabadulás tér 1. szám alatt, valamint Ada község 
honlapján keresztül: www.ada.org.rs. 
 

12. szakasz 
A jelen határozat részét képezi a határozat, hogy Ada 
község területrendezési  terve módosításához és 
kiegészítéséhez nem kell kidolgozni a  környezeti 
hatásának stratégiai felmérését, amelyet az Adai KKH 
Kommunális Tevékenységi, Városrendezési, Építési és 
Környezetvédelmi Osztálya  2021.07.12-én 501-7/2021-
05 szám alatt hozott meg. 
 

13. szakasz 
A terv módosítása és kiegészítése négy  (4) analóg és 
négy (4) digitális formátumban fog elkészülni, amelyből  
egy (1)  aláírt analóg példányt és egy (1) aláírt digitális 
példányt a saját irattárában a terv módosítás és 
kiegészítés  kidolgozója fog őrizni, a fennmaradó 
példányokat pedig a község illetékes szervei fogják 
őrizni. 

http://www.ada.org.rs/


6. страна/oldal 

22. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.07.2021. 

2021.07.16. 
 

Члан 14. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Ада“. 
 
 
Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина  
Општина Ада 
Скупштина општине Ада                                                              
БРОЈ:016-11/2021-01                ПРЕДСЕДНИК. СО АДА                                                                        
ДАНА:15.07.2021                           Јожеф Тобиаш с.р. 

14. szakasz 
A jelen határozat az Ada Község Hivatalos Lapjában 
való közzétételének napjától számított nyolcadik napon 
lép hatályba. 
 
Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány  
Ada község 
Ada Község Képviselő-testülete 
SZÁM: 016-11/2021-01                       Tóbiás József s.k. 
 Ada: 2021.07.15.                             ADA KKT ELNÖKE 

 
 

80. 

 На основу члана 22. став 3. Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС" бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 19. став 3. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
"Стандард" Ада ("Службени лист општине Ада" бр. 
41/2016-пречишћени текст, 42/2020 и 7/2021),  и члана 
44. став 1. тачка 10. Статута општине Ада ("Службени 
лист општине Ада", бр. 11/2019, 20/2019 и 32/2020) 
 
 
Скупштина Општине Ада, на седници одржаној дана 
15.07.2021. године доноси:  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈКП "СТАНДАРД" АДА 
НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ПО 

ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Даје се сагласност на одлуку Надзорног одбора ЈКП 
„Стандард” Ада број 59/ЈКП-45-2 од 23. јуна 2021. 
године, према следећем: 
По усвојеном финансијском извештају ЈКП „Стандард“ 
Ада за 2020. годину, утврђена је добит у износу од 
6.906.938,65 динара. 
Остварена добит, после опорезивања порезом на 
добит правних лица, износи 6.906.938,65 динара и 
распоређује се тако што се износ од 3.500.000,00 
динара, уплаћује оснивачу – СО Ада, а остатак 
добити, у износу од 3.406.938,65 динара остаје као 
нераспоређена добит. 
Исплата износа 3.500.000,00 динара извршиће се 
оснивачу у складу са финансијским могућностима 
предузећа, а најкасније до 30. новембра 2021. године. 
 

Члан 2. 
Ово Решење се објављује  у »Службеном листу 
општине Ада«. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ад 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА     
Број:02-20/2021-01              ПРЕДСЕДНИК СО АДА       
Дана, 15.07.2021. године               Јожеф Тобиаш с.р. 

  A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 15/2016. és 88/2019. számok) 22. 
szakaszának 3. bekezdése,  a Standard Közművesítési 
Közvállalat alapítói okiratának megváltoztatásáról szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 41/2016 – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 42/2020. és 
7/2021. számok) 19. szakaszának 3. bekezdése,  
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 44. 
szakasza 1. bekezdésének 10. pontja alapján, 
Ada Község Képviselő-testülete a 2021.07.15-én tartott 
ülésén meghozza a  

 
HATÁROZATOT 

A STANDARD KKV HATÁROZATÁNAK A NYERESÉG 
ELOSZTÁSRÓL A 2020. ÉVI PÉNZÜGYI JELENTÉS 

NYOMÁN JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 
Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja a Standard 
KKV, Ada felügyelő bizottsága 2021. június 23-ai, 
59/JKP-45-2 számú határozatát, a következők szerint: 
Az elfogadott 2020. évi pénzügyi jelentés nyomán a 
Standard Közművesítési Közvállalatban 6.906.938,65 
dinár nyereség lett megállapítva. 
Az adózás utáni, jogi személyek nyereség adója, 
megvalósított nyereség 6.906.938,65 dinár és úgy kerül 
felosztásra, hogy 3.500.000,00 dinár összeg az 
alapítónak - Ada KKT lesz befizetve, a nyereség 
fennmaradó része, 3.406.938,65 dinár összegben 
felosztatlan nyereség marad.  
A 3.500.000,00 dinár kifizetése az alapítónak a vállalat 
pénzügyi lehetőségeivel összhangban történik, 
legkésőbb 2021. november 30-áig.  
 

2. szakasz 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-20/2021-01                        Tóbiás József s.k.  
Ada, 2021.07.15.                           ADA KKT ELNÖKE 

 
 
 
 



7. страна/oldal 

22. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

16.07.2021. 

2021.07.16. 

 
         

81. 

На основу члана 22. става 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник  РС“, 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 ), и 
члана 44. става 1. тачке 10. Статута општине Ада 
(„Службени лист општине Ада“, бр. 11/2019, 20/2019 и 
32/2020), 

 
           Скупштина Општине Ада, на седници одржаној 
дана 15.07.2021. годинe доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ   

НА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА О ПОСЛОВНО –
ТЕХНИЧКОЈ САРАДЊИ  

 
Члан 1. 

 
 Даје се сагласност на закључење уговора о 
пословно техничкој сарадњи ЈПР „АДИЦА“ Ада и 
предузећа „GAS TEH“ d.o.o, Краља Петра I бб из 
Инђије, на основу поднете понуде понуђача број 
141-B/2021 од дана 07.07.2021. год., поднете у 
складу са условима наведеним у Јавном Огласу од 
23.06.2021. године, који је објављен на интернет 
страници-званичном сајту Општине Ада и ЈПР „Адица“ 
Ада, у Службеном листу Општине Ада ,  и у дневном 
листу Курир дана 24.06.2021 године.    
 

Члан 2.  
 

Ово Решење се објављује  у „Службеном 
листу општине Ада“.  
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина   
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                         
Број:02-21/2021-01                              ПРЕДСЕДНИК                      
Дана:15.07.2021.                            Јожеф Тобиаш с.р.   

 A helyi önkormányzatról szóló törvény(SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014–m.törv., 
101/2016-m.törv. és 47/2018. számok)  22. szakasza  1. 
bekezdésének 20. pontja,  valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019,  
20/2019. és 32/2020. számok) 44. szakasza 1. 
bekezdésének 10. pontja alapján, 
           Ada Község Képviselő-testülete a 2021.07.15-én 
tartott ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
AZ ÜZLETI-MŰSZAKI EGYÜTTMŰKÖDÉSRŐL 

SZÓLÓ SZERZŐDÉS MEGKÖTÉSÉNEK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 
1. szakasz 

 
 Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja az 
Adica ÜKV, Ada és a GAS TEH kft., Kralja Petra I bb, 
Indjija közötti üzleti-műszaki együttműködésről szóló 
szerződés megkötését, az ajánlattévő 141-B/2021 
számú 2021.07.07-ei keltezésű ajánlata alapján, 
amelyet a 2021.06.23-ai Nyilvános hirdetményben 
feltüntetett feltételekkel összhangban adtak át, amely 
Ada község és az Adica ÜKV, Ada hivatalos internetes 
oldalán, Ada Község Hivatalos Lapjában, és a Kurir 
napilapban 2021.06.24-én jelent meg.     
 

2. szakasz  
 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg.  
 
Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány   
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-21/2021-01          Tóbiás József s.k.  
Ada, 2021.07.15.        ADA KKT ELNÖKE 

    
 
 
 
 
 


